問い合わせ先

未来創造課　企画調整係　担当　丸山

TEL：0779-88-1115　FAX：0779-88-1119

e-mail：jinken＠city.katsuyama.lg.jp

資料№５

令和７年１１月４日

報道各位

勝山市　未来創造課

殿さま感謝祭～災害時の非常食を作ろう～の開催について

　みだしの件について、ちょいチャレ応援事業補助金を活用したイベントが下記のとおり

開催されますのでお知らせします。

記

１．日　時　　令和７年１１月２３日（日）１０：００～１５：００

　２．会　場　　開善寺（勝山市沢町 1丁目２-３）

３．内　容　　開善寺での防災イベント

　　　　　　　　①開善寺の竹を使用した非常食・防災グッズづくりの体験

　　　　　　　　②日本赤十字社による耐熱袋を使った災害食づくりの実演

　　　　　　　　③ダンス・サックス演奏（ダンスチーム ippo、MDS 詩音）

　　　　　　　　④振る舞い（栗ご飯、豚汁　等）

　　　　　　　　⑤野菜、果物、デザート等の販売

【ちょいチャレ応援事業】

主催：本家 勝山小笠原の会
代表 毛利（090-2377-6942）